
ORIGINALE/COPIA 

COMUNE DI POLIZZI GENEROSA 
Città Metropolitana di Palermo 

________________ 

 

^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ 

ESTRATTO 

    VERBALE DI DELIBERAZIONE 

     DELLA GIUNTA COMUNALE 

   

N.      2    del registro                                                                    Anno 2018 

   

OGGETTO: Quantificazione somme impignorabili ai sensi dell'art.159, comma 

3, D.Lgs. 267/2000 - 1 Semestre 2018 

          I.E. 

L 'anno duemiladiciotto    addì 15 del mese  di  Gennaio   alle ore 11,20 e seguenti  nella sala delle  

adunanze della Sede Comunale, si è riunita la Giunta Municipale, convocata nelle forme di legge. 

Presiede l'adunanza il sig. Lo Verde Giuseppe nella sua qualità di Sindaco e sono  rispettivamente 

presenti ed assenti i seguenti Signori: 

  

N. NOMINATIVO CARICA PRESENTE ASSENTE 

1  Lo Verde Giuseppe Sindaco X   

2  Lipani Maria   Vice Sindaco X   

3  Silvestri Sandro Assessore X  

4  Ilarda Gandolfo Assessore   X 

5  Curatolo Barbara Assessore X   

 

 

 

 Assenti: Ilarda Gandolfo. 

Con la partecipazione del Vice Segretario Comunale Dr. Francesco Saverio Liuni, constatato che gli 

intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita i convocati a deliberare 

sull'oggetto sopraindicato. 

  



LA GIUNTA MUNICIPALE 

 

Vista la proposta di deliberazione di che trattasi 

Visti i pareri di regolarita’ tecnico e contabile 

Visto il parere di legittimita- reso dal Vice Segretario Comunale 

Visto l’O A EE LL vigente in Sicilia 

 

DELIBERA 

 Ai sensi dell’art.159 del D.Lgs.n.267/2000 e successive modifiche ed integrazioni: 

1°) Quantificare in complessivi € 1.172.804,80  le somme di competenza del Comune non soggette 

ad esecuzione forzata per il periodo gennaio-giugno 2018 ripartite come segue: 

- Stipendi personale dipendente e conseguenti oneri  

previdenziali      € 374.621,67 

- Ratei mutui      € 48.908,21 

- Espletamento servizi indispensabili    

 Organi istituzionale     € 87.441,00 

 Amministrazione generale    € 128.365,20 

 Ufficio tecnico     € 1.780,22 

 Anagrafe, stato civile, statistica, leva, elett.le € 2.400,00 

 Giustizia      € 1.500,00 

 Polizia locale e amministrativa   € 13.876,52 

 Protezione civile     € 6.824,50 

 Istruzione primaria e secondaria   € 81.664,00 

 Necroscopio e cimiteriale    € 1.350,00 

 Acqua, fognatura, depurazione   € 94.269,35 

 Nettezza urbana     € 247.155,63 

 Viabilita’ e pubblica illuminazione   € 82.648,50 

Per un totale di somme impignorabili pari ad € 1.172.804,80.  

2°) notificare la presente deliberazione al Tesoriere Comunale per le proprie competenze. 

Indi, 

LA GIUNTA MUNICIPALE 

Ravvisata l’urgenza di provvedere in merito 

Con separata votazione unanime espressa per alzata di mano 

DICHIARA 

Il presente atto immediatamente esecutivo ai sensi dell’art.12 commma 2 LR 44/1991. 

Letto, approvato e sottoscritto 

 
              IL SINDACO      

 

   F.to Geom. Giuseppe Lo Verde      

 

 

L'Assessore Anziano       Il Vice Segretario Comunale  
F.to Maria Lipani       F.to Francesco Liuni 


